十一、  其他重大事项的说明

2013 年 7 月 26 日，公司公告：获悉有媒体报道公司实际控制人及董事长李广元先生被

查传闻后，立即开展全面核实工作，公司目前没有收到相关方面的正式通知，且无法与李广

元先生取得电话联系。详情请见公司 2013 年 7 月 26 日在《证券时报》、《上海证券报》、《证

券日报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的临 2013-030

号公告。

2013 年 9 月 2 日，公司公告：未能与公司董事、总经理沈卢东先生及董事、财务总监

杨萍女士取得联系。经询问沈卢东先生、杨萍女士的家属，均表示未能与二人取得联系。为

保证公司经营正常开展，公司于 2013 年 8 月 30 日召开第二届董事会第二十次会议，审议通

过了《关于更换公司总经理的议案》和《关于指定姜向东代行财务总监职权的议案》。鉴于

沈卢东先生目前因个人原因不能履行职务，董事会决定免去其总经理职务，同时聘任公司副

总经理盛业武先生担任公司总经理；鉴于公司财务总监杨萍女士目前因个人原因不能履行职

务，董事会决定指定公司副总经理、董事会秘书姜向东先生全面代行财务总监的职权。详情

请见公司 2013 年 9 月 2 日在《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》、《中国证券报》和

上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的临 2013-034 号公告。

鉴于李广元先生、沈卢东先生、杨萍女士因个人原因不能履行董事职务，为保障公司董

事会的正常运转。公司于 2013 年 10 月 29 日，召开 2013 年第二次临时股东，审议并通过《关

于免去公司第二届董事会部分董事职务的议案》：

1、免去李广元先生的第二届董事会董事、董事长及董事会专业委员会委员职务；

2、免去沈卢东先生第二届董事会董事职务；

3、免去杨萍女士第二届董事会董事职务。

详情请见公司 2013 年 10 月 30 日，在《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》、《中

国证券报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的临 2013-041 号公告。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

四川明星电缆股份有限公司 2013 年年度报告

32

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
390,000,000 75.00   -64,500,000 -64,500,000 325,500,000 62.60

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
390,000,000 75.00   -64,500,000 -64,500,000 325,500,000 62.60

其中： 境内非

国有法人持股
45,000,000 8.65   -45,000,000 -45,000,000 0 0.00

   境内自

然人持股
345,000,000 66.35   -19,500,000 -19,500,000 325,500,000 62.60

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
130,005,000 25.00   64,500,000 64,500,000 194,505,000 37.40

1、人民币普通

股
130,005,000 25.00   64,500,000 64,500,000 194,505,000 37.40

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 520,005,000 100.00   0 0 520,005,000 100.00

2、  股份变动情况说明

因公司首次公开发行所形成的部分限售股于 2013 年 5 月 10 日解除限售并上市流通，导

致报告期内公司股本结构发生变化。

四川明星电缆股份有限公司 2013 年年度报告

33

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

李广元 325,500,000 0 0 325,500,000 首发承诺 2015 年 5 月 7 日

苏州周原九鼎

投资中心(有限

合伙)

25,500,000 25,500,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

上海瓯温九鼎

股权投资中心

(有限合伙)

4,500,000 4,500,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

西藏轩辕文物

古建筑保护工

程有限公司

4,500,000 4,500,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

马边顺明电力

有限责任公司
4,500,000 4,500,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

河北中兴资产

管理有限公司
3,000,000 3,000,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

四川德胜集团

钢铁有限公司
3,000,000 3,000,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

沈卢东 3,750,000 3,750,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

盛业武 3,750,000 3,750,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

何玉英 1,875,000 1,875,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

杨萍 1,875,000 1,875,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

姜向东 1,875,000 1,875,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

骆亚君 1,875,000 1,875,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

梁晓明 1,875,000 1,875,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

李广文 281,250 281,250 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

赖振将 281,250 281,250 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

余道军 251,250 251,250 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

李永华 243,750 243,750 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

李琳 243,750 243,750 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

叶龙兵 187,500 187,500 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

徐广礼 187,500 187,500 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

程伟 187,500 187,500 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

杨德鑫 112,500 112,500 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

周逢树 112,500 112,500 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

彭小飞 112,500 112,500 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

黄成龙 93,750 93,750 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

胡金龙 75,000 75,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

庞超群 67,500 67,500 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

钱俊怡 67,500 67,500 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

张传斌 60,000 60,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

黄杰 60,000 60,000 0 0 首发承诺 2013 年 5 月 10 日

合计 390,000,000 64,500,000 0 325,500,000 / /

四川明星电缆股份有限公司 2013 年年度报告

34

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2012 年 5 月 7

日
9.3 86,670,000

2012 年 5 月

7 日
86,670,000

其他衍生证券

短期融资

券

2012 年 11 月

26 日
0.065 300,000,000

2012 年 11

月 26 日
300,000,000

2013年11月27

日

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]400 号文批准，公司向社会公开发行人民币

普通股（A 股）8,667 万股，发行价格为人民币 9.3 元/股。本次发行采用网下向询价对象询

价配售、网上资金申购发行相结合的方式进行，其中网下向询价对象询价配售 1,730 万股，

网上向社会公众投资者发行 6,937 万股。经上海证券交易所上证发字[2012]13 号文批准，公

司 A 股股票于 2012 年 5 月 7 日在上海证券交易所挂牌上市。

2012 年 8 月 29 日，四川明星电缆股份有限公司（以下简称“公司”）召开 2012 年第四

次临时股东大会，审议通过了《关于分期发行规模不超过人民币 6 亿元短期融资券的议案》，

同意公司分期发行规模不超过人民币 6 亿元的短期融资券，在两年的注册有效期限内分期发

行，每次发行期限不超过 1 年，用于补充公司流动资金、优化公司债务结构并拟用剩余部分

资金偿还部分银行贷款。2012 年 11 月 16 日，公司收到中国银行间市场交易商协会于 2012 年

11 月 14 日签发的《接受注册通知书》（中市协注[2012]CP344 号），中国银行间交易商协会

接受公司短期融资券注册金额为 6 亿元，注册额度自通知书发出之日起 2 年内有效，由上海